令和 6年 6月 19日

和水町立小・中学校

児童・生徒 保護者 様

和水町教育委員会

学校給食用牛乳のストローレス容器への変更について（お知らせ）

 日頃より、和水町の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

 さて、全国的に SDGｓ（持続可能な開発目標）の実現に向けた取り組みが

進められています。学校においても給食用牛乳のストローを廃止することで、

プラスチックごみを削減し、児童生徒の環境問題への意識や理解を深める取り

組みが広がっています。また、給食用牛乳を提供する製造各社においても、ス

トローレス容器に移行している状況で、本町の学校給食で提供している「らく

のう牛乳」でも、下記のとおり変更されることとなりました。

 保護者各位におかれましては、御理解いただきますとともに、ご家庭におい

ても、お子様への御指導をいただけると幸いです。

 なお、直接飲むことが難しい児童生徒がストローの使用を希望する場合は、

学校でストローの配布を予定しています。

記

１ 対象製品    学校給食用牛乳 200ｍｌ

熊本県酪農業協同組合連合会製造「らくのう牛乳」

２ 変更時期    令和６年９月２日納品より

３ 容器の開け方等 次のQRコード（YouTube動画）から確認できます。

お問い合わせ先

和水町教育委員会

学校教育課 学校給食係

電話 0968-34-3047

QRコード